









SÅ STÄLLER SIG PARTIERNA TILL ...

								
	V	MP	S	C	L	M	KD	SD
1 Förlängd reklamationsrätt	○	○	✓	○	○	✗	○	✓
2 Stärkt konsumentvägledning	○	✓	✓	✗	○	○	✓	○
3 Skriftliga avtal vid hantverkstjänster	✓	○	✓	○	○	○	✓	○
4 Hårdare krav vid skönhetsbehandlingar	✓	✓	✓	○	✓	✓	✓	✓
5 Minskad köttkonsumtion	✓	✓	✓	○	○	✗	✗	✗
6 Stärkt folkhälsa i livsmedelsstrategin	✓	✓	○	✓	✓	○	✓	✓
7 Garanterad nätneutralitet	✓	○	✓	✓	✓	✓	✗	✓
8 Skäliga och lättförståeliga avtalsvillkor	✓	○	✓	○	✓	○	○	✓
9 Skydd för pensionssparare	✓	✓	○	○	○	○	○	✓
10 Förbättrat klädinsamlings-system	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	○

✓ Ja ✗ Nej ○ Instämmer delvis

1 Stärk konsumenters lagliga rätt att reklamera varor med ursprungligt fel. Den är i dag tre år, men från sex månader råder omvänd bevisbörda – konsumenten ska bevisa att hen inte själv orsakat felet. Den tiden bör utökas till den fulla reklamationstiden, alltså tre år.

2 Stärk konsumentvägledningen genom riktade stöd till kommuner som erbjuder konsumentverksamhet med personliga möten och utför utåtriktade, förebyggande arbete på skolor och arbetsplatser.

3 Inför krav på skriftliga avtal vid hantverkstjänster över ett visst minimibelopp.

4 Inför hårdare krav på dem som utför skönhetsbehandlingar, så att konsumenterna får ett förstärkt skydd. Rättigheterna ska vara minst lika bra för arbete på kroppen som vid arbete på materiella produkter.

5 Minska konsumtionen av kött genom att gynna omställning till hållbara proteinkällor samt genom undervisning i skolor och kampanjer.

6 Stärk folkhälsosatsningarna i den nationella livsmedelsstrategin, så att inte produktionsmål kolliderar med folkhälsomål. Det handlar bland annat om att inte stödja produktion av ohälsosamma livsmedel samt ökade

satsningar på folkbildning kring hälsa och hushållning av livsmedel.

7 Garanterad nätneutralitet genom effektiv myndighetstillsyn, så att inte internetleverantörer eller dominerande företag kan premiera, begränsa och blockera tjänster på nätet. Konsumenten ska skyddas från det som begränsar friheten på nätet.

8 Tvinga företag att erbjuda konsumenten skäliga och lättförståeliga avtalsvillkor genom en särskild satsning på Konsumentverkets tillsynsarbete.

9 Inför ett konsumentskydd i premiepensionssystemet

met som skyddar pensions-spararna från förluster som uppstår på grund av oegentligheter hos fondbolag som godkänts av Pensionsmyndigheten.

10 Skapa ett tydligt insamlingssystem för återvinning av kläder och textilier – genom producentansvar eller en förändring i avfallsförordningen.

Plus

Hela enkäten med alla svar hittar du på www.sverigeskonsumenter.se.